De amita.

5. Imp. ALEXANDER A. Fulciana.

AMita tutorem petere filii fratris sui non prohibetur. PP. 5. Kal. Jul. MAXIMO II. & MELIANO CONS. 224.

De matre.

6. Idem A. Otacilia.

MATris pietas intrinsece te potest, quos tutores filio tuo petere debes. Sed & observare, ne quid feceris quam oportet, in re [filii] tui pupilli agatur. Petendi autem filii curatores, necesse est matris imposita non est, cum puberes minores annis viginquinque ipsi sibi curatores, si res eorum exigit, petere debeant. PP. 10. Kal. Octobr. JULIANO II. & CRISPINO CONS. 215.

De tutore.

7. Imp. GORDIANUS A. Dionysio.

ADmone eam, quae quondam pupilla tua fuit, cum eam non tantum viripotente esse, sed etiam nullis proponas, ut sibi petat curatorem. Quod si ea petere neglexerit: quo maturis postea rationem reddere administrationis adito eo, cuius super ea [re] notio est, petere curatorem non poteris. PP. 6. Id. Jan. GORDIANO A. & AVIOLA CONS. 240.

De matre.

8. Imp. DIOCLET. & MAXIMIAN. AA. Mufico.

CUM a matribus sedulum petendi tutoris officium exigitur, nec fortuiti casus impedimentis adscribantur: proponasque procuratorem, qui ad petendum pupillo tutorem a matre tuam constitutus a lateribus interfectus, petitionem ex necessitate demortuum esse: ab hereditatis successione matrem repelli, cuius nullum vitium intercessisse afferis, perquam durum est. PP. 5. Id. Mart. BERIANO & DIONE CONS. 291.

De habente tutorem.

9. Idem AA. Aclepiodoto.

CUM jure habenti tutorem tutorem 39 dari non possit: intelligis ad matrem 41 non officium pietatis in petendo tutorem deferuisse, sed jure munitam merito filio tutorem non postulare. S. 3. Non. April. Byzantii, AA. CONS. 290.

De patruo magno.

10. Idem AA. & CC. Prisco.

NEpotibus fratris tui, si eorum mater in petendis tutoribus debet non fungatur officio, petere tutorem solemniter potes. S. prid. Kalend. Maji, SIRMII, CC. CONS. 294.

De matre.

11. Imp. ZENO A. Dioscoro P. P.

MATres naturalibus [etiam] filii ad similitudinem eorum, qui ex iustis ac legitimis nuptiis procreati, petendum tutorem necessitati subiacent: nulla 44 eis ignorantia juris ad evitanda legibus, vel facris constitutionibus definita, si petitionem tutorem minus curaverint, profutura. Dat. Kalend. Sept. Constantinop. ZENO A. II. CONS. 479.

TIT. XXXII.

UBI PETANTUR TUTORES, VEL CURATORES.

1. Imp. ANTONINUS A. Aristobola.

MAGistratus ejus civitatis, unde filii tui originem per conditionem patris ducunt, vel ubi eorum sunt facultates, tutores vel curatores his quam primum secundum formam perpetuam dare curabunt. Quod si filii tui neque possident quicquam in provincia ubi morantur, neque inde originem ducunt, restituti apud patriam suam, & ubi patrimonium habent, morabantur, & ibi defensores legitimos forientur. PP. Kalend. Octobr. LATO II. & CEREALE CONS. 216.

reddatur ratio, facit l. 7. §. 2. v. p. permissit etiam, ff. de minorib. 25. an. implet l. 2. §. 3. ff. qui pet. tutor. 2. l. 6. §. 2. h. 2. 3. Fortuiti casus impedimentis non adscribuntur: ut casus fortuitus ei non obicit, qui quantum potuit diligenter non impedimenta voluntaria non contemnit: alias fortuiti casus impedimentum praestat, et quidem exactione dignum, ut hic casus fortuitus impedimentum procuratoris exactione non contemnit. 4. Tutor peti potest per procuratorem, adde l. 2. in fin. h. l. l. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 37. Puniri non debet, qui nullo vitio laborat. l. 22. §. 2. de pign. 38. l. 1. v. tutor. 43. §. 2. ff. de procur. 36. Impedimentum superveniens, procurator ad tutorem petendum modo, matrem excusat. Salvo. Diligentiam adhibent quam adhibere debet, casus fortuitus non debet obesse. Bald. l. 2. §. 43. ff. ad l. v. tutor. 3